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Kärnkraften billig, säker och gynnsam för klimatet
Jag har med bestörtning läst Greenpeaces Martina Krügers debattartikel i VLT lördagen 2008-

04-26 rubricerad Greenpeace: Vi kan klara oss utan kärnkraften och inser att jag som

miljökämpe inte heller kan lämna den oemotsagd. Hon påstår bland annat att Kärnkraften är

livsfarlig.

Några fakta:

Antal döda per producerade miljarder Megawatt-timme el inom OECD för kärnkraft är 0 (i

hela världen är denna siffra 1), för kol 17 (40), för olja 46 (46), vattenkraft 0 (103). Detta

enligt Paul Scherrer Institute i Schweitz.

Med andra ord : Kärnkraften är säker jämfört med andra energikällor

Lite mer fakta:

Antal drabbade i Sverige per år p.g.a. diverse andra miljöpåverkande

företeelser:
Strålning från Radon i bostäder 400-900 cancerfall per år (SOU)

PAH och lösningsmedel i utomhusluft 100-1000 cancerfall per år (SOU)

Allmänna luftföroreningar 5000 dödsfall per år i Sverige i förtid (m-Plus 5:2006)

Passiv rökning 850 cancerfall per år (Socialstyrelsen miljöhälsorapport 2001)

UV-strålning (framför allt solstrålning) 1200 -1300 cancerfall per år (varav 300 dödsfall)

(SOU)

Kosmisk strålning 120 dödsfall (SOU)

Normal markstrålning 200 dödsfall (SOU)

Strålning från sjukvård 500-600 dödsfall (SOU)

Här kan observeras att strålning är ett naturligt inslag i naturen och att den, som så mycket

annat miljörelaterat, påverkar människors hälsa. Som en konsekvens av det ovan redovisade

kan jag lämna till Martina Krüger och andra miljöpolitiker att redovisa antal dödsfall i Sverige

p.g.a. svensk kärnkraft och hur denna siffra står sig i relation till andra strålningskällor etc.

enligt ovan.

Det är också intressant att se att Greenpeace inte är intresserade av att föra en sakdebatt utan

föredrar att framkasta ett antal overifierade påståenden. Av detta drar jag slutsatsen

att Greenpeaces medlemmar inte är några miljökämpar. De är istället politiker

som bland annat ägnar sig åt att motarbeta världens satsningar på att medels bl.a.



kärnkraft reducera utsläpp av växthusgaser. Med sådan politik kanske de kan få några

politiska poäng från en relativt okunnig allmänhet, som låter sig luras och skrämmas av

dessa politikers overifierade påståenden.
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